
Projekt 
 
z dnia  23 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 
jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1283) Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania z opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

§ 2. Przyznanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych poprzedzone jest 
przeprowadzeniem rodzinnego wywiadu środowiskowego, dzięki któremu ustala się wystąpienie przesłanek  do 
udzielenia tej formy pomocy, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

§ 3. Zakres usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, termin ich świadczenia, zakres 
oraz miejsce świadczenia określa w decyzji administracyjnej kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Baranowie. 

§ 4. Opłatę ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej zgodnie z poniższą tabelą: 

Procentowa wysokość odpłatności liczona od 
kosztu usługi Dochód osoby lub rodziny w odniesieniu 

do kryterium dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej 

Osoba samotnie 
gospodarująca lub osoba 

samotna 
Osoba w rodzinie 

Powyżej 100% do 150% 5% 10% 
Powyżej 150% do 200% 10% 20% 
Powyżej 200% do 250% 15% 30% 
Powyżej 250% do 300% 30% 50% 
Powyżej 300% do 400% 50% 80% 
Powyżej 400 % 90% 90% 

§ 5. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 44,50 zł. 

2. Stawka opłaty za  jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 70 zł. 

§ 6. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby przysługuje w przypadku: 

1. gdy osoba ukończyła 75 rok życia, o ile nie przekroczy 700% kryterium dochodowego na osobę 
samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej; 

2. konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej. 

§ 7. Częściowe zwolnienie z ustalonej odpłatności przysługuje w sytuacji ponoszenia udokumentowanych 
wysokich kosztów leków, leczenia, rehabilitacji lub zakupu sprzętu rehabilitacyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B730838-25E3-4324-8716-843FECC58EA3. Projekt Strona 1



§ 8. Naliczoną opłatę za świadczone usługi opiekuńcze winny być wpłacone do ostatniego dnia danego 
miesiąca, w którym usługa została wykonana na konto Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baranowie 
podane w decyzji administracyjnej przyznającej usługi opiekuńcze. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Baranów nr LXXII/413/2024 Rady Gminy Baranów z dn. 29 stycznia 
2024 r. oraz uchwała Rady Gminy Baranów nr LXXIII/423/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B730838-25E3-4324-8716-843FECC58EA3. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze polega na doprecyzowaniu stawki opłaty za jedną godzinę 
usług opiekuńczych i stawki opłaty za jedna godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych w §5. Pozostałe 
zapisy uchwały pozostają bez zmian.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B730838-25E3-4324-8716-843FECC58EA3. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Uzasadnienie


